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Venelastest ja füüsilisest kultuurist. 
E. R. 

Moskvas, Vene spordiilma vanas kesk
kohas, on kauaaegse vaikimise järele s. a. 
mai kuu keskel jälle üks spordikuukiri 
ilmuma hakand, nimega ..Füüsiline Kul
tuur", milles Nõukogude Venemaa oma 
uusi põhimõtteid ka spordi kohta maksma 
püüab panna. 

Võib juba ette aimata, missugusele 
alusele nüüd spordikultuuri säälpool viia 
tahetakse: vana korra põhimõttelisele eita
misele ja uue töölistekultuuri loomisele. 
Juhtkiri seletab: «Sisuliselt loodi nii sport 
kui ka muud füüsilise kasvatuse süsteemid 
kodanluse poolt enestele. Kapitalistlised 
valitsevad, klassid otsisid spordis tugevaid 
iäbielamusi, otsisid temas parandust kül-
lastund organiismile, võitlesid väljaarene-
nemise vastu, mis tekkind füüsilise töö 
puudumise läbi". Sellevastu aga saetakse 
siis uus põhilause: ..Töölistele on füüsiline 
töö juba iseenesest mõistetav alus, ja füü
siline kultuur (sport) peab seda ainult 
kasulikuks organiseerima. Tema peab 
kõrvaldama töö kahjulikku ühekülgset 
mõju organiismi pääle ja kaasa avitama 
vähema energia kulutusega võimalikult 
suuremate tagajärgede saavutamisele". 

Selles tunneme aga kahjuks ära seda 
ühekülgset maiku, mis Venemaal kõigele 
külge poogitakse ja mis oma alalises 
korduvuses juba nii tuttavaks on läind, 
et see enam palju ei meelita vastukõne-
lusele. Sest mis puutub endisesse spordi
kultuuri, siis olime kindlad säältpoolt 
kuulda saavat, et see kodanline on ; kõik 
oli ju ennem kodanline ning kapitalismi 
teenistuses. 

Huvitavam on juba tähelepanna uusi 
töölistekultuuri väljavaateid. Kui kõrvale 
jätta niisugused tähtsusetud reformid, nagu 
uute termiinide tarvitamine (spordi asemel 
— füüsiline kultuur, füüskult'i Internatsio
naal j . n. ed.), siis on esitatud kavatsus 
— tööliste klassi elujõu tervendamine 
spordi abil — väga aateline soov. Kuid 
tekitab küsimust, kas on tõesti selleks 
tarvis leida erilist füüsilise arendamise 
moodust, et tervendada Vene enamlist 
töölist. Inimese organism on ühesugune 
nii enamlasel kui ka mitte-enamlasel. On 
olemas ainult arenend ja arenematu ning 
haiglane keha. Kõikide nende eest hoo
litseb juba--ammu teadus käsikäes spordiga. 
Haige keha saab arstiteaduse huviobjektiks. 

Arenematu keha arstiks on sport, mis ise 
juba niisugusel kõrgusel seisab, et tal 
teadusline põhjendus olemas on. Ei ole 
kunagi teadus olnud ainult kodanlasele, 
samuti ka mitte ainult töölisele; ta vaatab 
inimest, igas tema olekus. Samuti on ka 
sport püüdnud just selle poole, et iga
suguste olukordade puhul kasutoov olla. 
Sport ei ole mitte klassiteadvusline mõiste 
vaid inimlik ja üldine, tahaks ütelda — 
inimsoolik. Kui nüüd enamlased seletavad, 
et tööliste jaoks veel sporti ei ole ja et 
senine sport ainult jõukate klasside lõbu
asjaks olnud, siis ei saa eelmise esitatud 
spordimõistmise juures seda mitte muud-

. moodi võtta, kui et ikka jälle tunnistada 
nende arvamise klassilist, meelegavõetud 
ühekülgsust. See võib küll olla aateline 
klassiliselt, kuid ebaõiglane spordi ole
muse suhtes. Ta ei kaalu seda põhjaliku
malt, vaid otsustab selle vana viha järele, 
mis tal on tekkind muudel aladel, nagu 
majanduslistel ning poliitilistel. 

Sport aga ei puuduta neid alasid. Ta 
on kristalliseerund ala. Ja ainukene ette
heide minevikule võib olla see, kui ette 
heidetakse, et tööliselt, majandusliste ras
kuste kõrval, veel võimalus võeti spordi 
abil end karastada, selle spordi läbi, mille 
siht on inimesi kehaliselt ja vaimliselt 
ihaldatavale kõrgusele tõsta —• tähendab, 
elamise õnnelikuks teha. Nii siis — mitte, 
et ei olnud füüsilist kultuuri töölisele, vaid 
et tal vast ehk mahti -ei antud sellega 
tegutseda. 

Muide, näib liialt selge olevat juba 
Vene rahvusline pahe, mis kõiges ilmeneb, 
mida venelane iganes ka ei teeks. Ta 
otsustab kergelt ja teeb palju sõnu. Pole 
veel siiamaani ühtegi rahvast näinud,' kel
lel nii palju järelkaalumatud või jälle 
halvastikaalutud mõttelendu oleks. Vaat' 
mille vastu oleks pidand sündima Vene 
revolutsioon : Vene sisemise pahe — kuld-
suuluse vastu. Ta läheb ja rajab oma 
arvamised hüpoteeside pääle ja siis tulevad 
niisugused silmapilgud, kus kaua nende 
pärast pöetakse, kuni lõpuks alles välja 
jõutakse sellele seisukohale, mis tegelikule 
elule vastab. 

Niisugust teed tuleb oletada ka siin. 
Praegu pole neil veel mingisugust muud 
tegeliku füüsilise kultuuri metoodi; ainult 
leekiv soov, et seda luua tuleb, ja usk, et 

\ 
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vana kultuur ekslik on. Aga nagu seda 
näha on juba kõikidel muudel aladel 
Nõukogude Venes, — kui võetakse ära 
senine, ei leita midagi viljakamat ning 
hääd selle asemele, on täieline kultuuri 
puudumine seni, kuni lõpuks jälle tagasi 
pööratakse ka eelkäinu väärtusi tõsisemalt 
võtma. 

Pääaegu, et see juba nii minemas ongi. 
On küll olemas sportline Internatsionaal, 
kuid spordialad ning korraldamiseviisid 
on püsind samad, mis mujalgi. Endiselt 
jälgivad kirjasaatjad ärevusega Vene uisii-
meistrite Melnikoffi ja Ippoliitoffite resul
taate ning elustuvad lootusega näha endi
ses hiilguses Norra kuulsa „võitmatu O. 
Mathisen'i võitjat". Jalgpall ootab pääsu 
väljamaadele võistlema ning kõik muud 
spordi alad töötavad usinasti, et järele 
jõuda väljamaade edasiarenend võimistele. 

Ei, sportlane on sportlane, tal on see 
veres. Ei muuda seda Internatsionaal ega-
muud välised tähendused Nagu on kunst 
paratamatuks saatuseks mõnedele ja tema 
austajaid leegionid samuti on seda sport 
rekordivõimelistele ja tema austajatele. 
Kellele on see hukkamõistetav, kui keegi 
seda suudab, mis ilus on ja hästi mõjub 
elundite pääle. 

Ja mis puutub spordikultuuri normaal
sel ulatusel, selles üldulatuses, mille poole 
appelleerib ka Nõukogude Venemaa töö
liste huvides, siis peab ka see oluliselt 
ikkagi leidma, et siin mitte mõnda uut 
erinevat kultuuri luua ei tule, vaid ainult 
ärakasutada kehalise arendamise ammu 
juba maksvaid, aga alaliselt täiendatavaid 
saadusi. 

Kergejõustiku ajaloo suurim hüpe. 
/ . Mikkola järele r,Suomen Urheitolehti'stu E. R. 

Ilma spordisündmustes on erilist tähel-
panu teenind mõni niisugune saavutus, 
kus juba inimlise võimete piirideni jõud
nuid resultaate, mille löömiseks enam 
palju väljavaateid ei ole, siiski veel karva
kene tõsta suudetakse. Üheks niisuguseks 
üllatuseks oli 1921 a. suvel Ameerika ja 
Inglismaa üliõpilaste vahelisel spordivõist
lusel ameeriklase Gourdini poolt toimetatud 
uus ilmarekord kaugushüppes. Selle sünd
muse üle toome Eesti spordihuvilistele 
kirjeldava pildi „Suomen ürheilulehti" 
veergudel ilmunud J. M. kirjutusest: 

„Juba sellest ajast kui muinasaja Qree-
kas liiase kangelaste vahel esimesi Olüm
piamänge peeti, on see võistlusala püsind 
kergejõustiku kavas. Ajalugu jutustab, et 
Ajax ja Odysseus võistlesid üksteisega 
kaugushüppes selle tagajärjega, et kol
mandal võimsal katsel Ajax võitjaks tuli. 

Need kaugushüppajad olid ka omaaja 
paremad jooksjad ja säält pääle on kuni 
viimse ajani kaugushüppajad suutnud 
püsida ka enamasti kiirjooksuski. Uue 
tunnistuse sellest andis E. O. Gourdin 
viimsel suvel, hüpates kaugust 25 jalga 
3 tolli (7,5772 m.). 

Kaugushüppaja peab päälegi veel olema 
keskmine kõrgushüppaja, ennem kui ta 
meistrikohale suudab tõusta. On tähen

datud, et Patrick 0'Connor, kes Inglismaal 
augusti kuu 5 päeval 1901 saavutas ilma
rekordi kaugushüpes, tagajärjega 24 jalga 
113/* tolli (7.49 m.) oli seda hüpet tehes 
5 jalga 4 tolli kõrgel õhus, s. o. 1.60 m. 
kõrgusel. 

Ükskõik millal ka saavutakse mõni 
uus rekord, alati on inimesi, kes kohe 
arvavad saavutuse määratu püsivuse taga
järjeks. Eriti just kaugushüpe on andnud 
sellele arvamisele hääd põhja, sest on ju 
kulund tervelt 19 pikka aastat enne kui 
ConnorM rekord löödi. Spordiilmas oodati 
igatsusega meest, kes oleks suutnud lüüa 
seda kuulsakssaand resultaati. Niisugust 
aga ei ilmund, ja treeneridki jõudsid 
lõpuks sellele arvamisele, et iirlane niisu
guse saavutuse asetand oli, mis jäämagi 
peaks. Kuid Patrick ütles ise pääle oma 
kuulsa hüppe: „kui minu hüpe oleks 
olnud 25 jalga, siis püsiks see aastasadu, 
kuid see neljandik tolli rikub kõik ära". 

Tema sõnadest paistis välja pettumus, 
kuid samas ka tema suur otsustamise-
võime. 

19 aastat püüdsid asjatundjad meest 
leida, kes seda saavutust lüüa oleks suut
nud. Lõpuks ilmuski mees, kelle pääle 
pandi kõik lootused. See oli neeger 
Butler, pärit Dubuquist, Jawa. See hiig-
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Võimlemise ja spordi abinõud 

iseäranis koolidele 

Toompuiestee 19, Tallinn. 3E5BMe3š 
'. 

lane neeger oli tuntud juba mõnda aastat 
mitmekülgse sportlasena. Pääle selle oli 
ta kaunis palju jalgpalli mängind, ning 
tõusnud maakonna koolide paremaks 
jooksjaks, võites kergesti koolide meistri
võistlused. Juba kooliajal oli ta tuntud 
hää kaugushüppajana kesk-läänes. Võist
lustel ei olnud Butleril õieti õnne, teda 
võitis harilikult Harry Worthington, Har-
vardi ülikoolist, kes siiski Butlerile usku 
soetas, et teda võimata võita olevat. See 
pajuköie söötmine sündis enne võistlust. 
Teine põhjus, miks B. kaotas, oli see, et 
ta kunagi enesele kindlaid hoovõtmise 
märke ei harjutand millest tuli, et ta jalaga 
hüppelauale ei sattund vaid harilikult üle 
läks. Et jalaga lauale sattuda, lühendas 
ta viimseid samme, mille tõttu vähenes 
tõuke tugevus ja lühenes hüppe kaugus. 

Aastal 1919 oli Butleril hüpetes edu ja 
ta saavutas resultaadi, mis üllatas kogu 
spordiilma. Ameerika meistrivõistlustel 
võitis ta oma võistleja Warthingtoni kol
mandal hüppel, mis oli 24 jalga 9l/2 tolli 
pikk (7.44 m.). Saavutust ei peetud re
kordiks. Sellel puudus, umbes kolm tolli, 
et uueks ilmarekordiks saada. 

Samal nädalal jooksis Carl Johnson, 
Michigani ülikoolist, 110 m. tõkkeid 151/» 
sek. ja hüppas kaugust 24 jalga 5 tolli 
(7.32V2 m.). Ta oli samuti kui Worthing
ton Butleri endine võitja. 

Aastal 1930 Ameerika meistrivõistlustel, 
mis olid ühtlasi eelvõistlused Olümpia 

Rätsepa tarvituste kauplus 

S. S. Orloff, 
S. Karja tän. 10, 

Tallinnas, 
soovitab spordimeestele 

omast ladust: 

hääd inglise ülikonna-, fraki-, 
smokingi- ja voodririiet, kui ka 
kõiksugu muid rätsepa tarvitusi 

mängudele, hüppas Butler uue Ameerika 
rekordi 24 jalga 8 tolli (7.40 m.). Antver
penis aga, nagu teada, kaotas ta oma 
võimised raske nikastuse tõttu. Samadel 
võistlustel võitis Gourdin, Harvardi üli
koolist, junioride 100 yardi jooksu. Tema 
aeg ei olnud siis aga veel tulnud. Kuid 
juba järgmisel aastal võitis ta juba mitte 
üksi 100 yardi võistluse, vaid hüppas ka 
kaugust 24 jalga (7.20 m.). 

Harvard—Yale ja Oxford—Gambridge 
üliõpilaste vahelistel võistlustel möödund 
suvel võitis Gourdin tugevalt 100 yardi 
jooksu, mis teda eriti huvitas kaugushüppe 
tõttu. 

Kui Gourdini kätte kord tuli teha esi
mest hüpet, valitses stadionil surmavaikus%, 
kõik ootasid midagi suurt sündivat. G. 
võttis pika hoo, jooksis esiteks põigates, 
kuid keskel ja lõpul oli tal paras 100 m. 
hoog. Jalg sattus täpipäält lauale, ei 
taha ega üle. Kogu jõuga sooritatud 
tõuge viskas mehe üle 5 jala kõrgele ja 
uhke hüpe lõppes uue ilmarekordiga. 
Vast alles siis, kui resultaat juba kolmel 
korral mõõdetud ja revideeritud oli, len
dasid auhinnamõistjate mütsid õhku. Samal 
silmapilgul puhkes ka umbes poolesaja-
tuhandeline päältva ata jäte hulk valdavatele 
rõõmuhüüetele. 

Patrick 0'Connor'il oli õigus. See nel
jandik tolli oli tõesti uue rekordimeistri 
süütajaks. 
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Kevadised üleriiklised jalgpallivõistlused 
(Mängud mis enne- Nelipühi peetud). 

C KLASSIS. 
21. V. 22. 

TALL. KALEV - T. JALGPALLI KLUBI 
6:1 (2:1). 

Minevast sügisest teatakse ju Kalevi 
C-d hääd kokkumängu ja tehnikat omavat, 
kaheldakse aga, kas suudavad väiksed 
mudilased «igivanade" klubilaste vastu 
mängida, kus mitmed kokkuvarisend kuul
sused figureerivad. Ärevus aga kaob pea 
ja muutub rõõmsaks naerulaginaks, kui 
nähakse väikseid palliga, südilt pikkade 

15. V. 22. 
AKADEEMILINE SPORDIKLUBI -
LÄÄNEM. KAITSELIIT 4:2 (1:1). 

Mõlemite tehniline võime seisab alg
astmel, üliõpilastel näib siiski parem löögi-
oskus olevat, mis mängu ka lõpuks nende 
kasuks otsustab. Alguses käis võistlus 
õige ühejõuliselt, ühe poolt tehtud värav 
tasuti kohe teise poolt, teise poolaja 
algul juhtis mängu kord isegi Haapsalu 
meeskond vahekorraga 2 : 1 . Lõpuks oli 
aga üliõpilastel selge ülekaal, 

* 

& ^ 

Helsingi JFK meeskond, kes V. S. Sporti 3—0 võitis. 
Kolmas vasakult Englund, üks parematest kaitsjatest Põhjamaadel. 

Akeli foto 

"üt J 
jalgade vahel põigeldes, Klubi värava poole 
veerevat ja palli selle võrku lipsatavat. 
Ka Klubi saab esimesel poolajal ühe vä
rava,*) karistuslöögist, mis ühe rüselemise 
puhul Kalevi poolel antakse. Teine pool
aeg on aga Klubile päris õnnetu — ter
velt 4 palli lüüakse neil võrku. 

*) ,.Värav" tarvitakse siin sõna „gooI i" ase
mel, missugune uuendus oleks tarvis igalpool läbi 
viia. 

B KLASSIS. 
21. V. 22. 

- TALL. KALEV - VILJANDI MAAK. 
SPORDIÜHING 4 :3 (2:2). 

Siin sündis see nali, et üldse Kalevi 
värava pihta 3 lööki tehti (kaks esimesel 
ja üks teisel poolajal), nii umbes 20—40 
meetri päält ja kõik sisse läksid. Sarnane 
väravavahi kohmetus oleks Kalevil peaaegu 
kallilt maksma läinud, sest esimesel pool
ajal juhtis mängu kord ju Viljandi Spordi-



246 E E S T I S P O R D I L E H T Ka 22 

ühing vahekorraga 2:0. Vast esimese 
poolaja lõpupoole suudab Kalevi kesk-trio 
ägeda surumise ja paljude möödaantud 
pallide järel kaotust tasuda ja poolaega 
2:2 lõpetada. 

Teisel poolajal on Kalevil nähtav üle
kaal ja surub mängu täitsa Viljandi värava 
alla, kus aga südi väravavaht ja kaunis 
külmavereline kaitsja palju raskeid seisu
kordi lahendavad. Mõned korrad tungivad 
viljandlased ka üle poole välja, kus nad 
ühest vabalöögist, umbes 40 mtr. päält, 
omale ühe värava lisaks saavad. Kalev-
Iased vastavad selle pääle kahega ja nii 
lõpeb mäng 4 :3 . 

. . # 

21. V. 22, 
TALL. JALGPALLI KLUBI — TARTU 

KALEV 2 :0 (0:0). 
Väga puine ja tüütav mäng, kus pea

aegu ühtegi vaimustavat või erutavat mo
menti ei ole. Esimene poolaeg kulub 
lihtsa palli tagumisega poolelt poolele ja 
mõttetu pusklemisega, mis mingit resul
taati ei anna. 

Teisel poolajal suudavad Klubi ajajad, 
eesotsas Ellip'i ja Öun'aga mängu tükati 
Tartu värava alla viia ja kahte palli sisse 
lüüa. 

* 

25. V. 22. 
TAPA SPORT — LÄÄNEM. K. L. SPORDI

RING 1:0 (1:0). 
Tapa meeskond oli ülekaalus, mis pää

asjalikult nende hääst kaitsest tingitud. 
Väravalöömise võimalusi oli siiski rohkesti 
mõlemil poolel, ka Tapa poolel, mis 
Haapsalu ajajate nobedusele ja kombinat
siooni võimele hääks tunnistuseks. Mäng 
lõppes siiski Tapa üheväravalise ülekaaluga. 

* 

30. V. 22. 
TALL. KALEV - JALGPALLI KLUBI 

3:2 (1:1). 
Mäng ühetaoline, tugev, veidi toores. 

Alguses võtab initsiatiivi Kalev oma kätte 
ja suudab palli peatselt Klubi väravasse 
lüüa, mida keskajaja Kull Jürgensoni 
hästiantud passist toimetab. Selle pääle 
kogub Klubi kõik oma jõu, võtab otsus
tava pääletungimise ette ja keskajaja Ellip 
veab palli omakord Kalevi võrku, niisuguse 
hooga, et värava all mitmed kummalised 

. f j y y y y y ^ Otsekohe vabrikust 
fj^flVOTtoiuSlŽ* tellides saate Teie 
| P ^ / m spordiabinõud 

p ^ P r r ^ l kõige odavamini! 
^^S^Sr 0I Y> Urheilutarpeita, 

< * J N P P P M P ^ ^ Helsinki. 
Esitajad Eestis: 

H-ra J. Willemson, Tallinnas, tel. 10-02 ja 
R. Kukk, Helsingis. 

salto-mortaalid tekivad. Antakse ka üks 
karistuslöök Klubi kasuks, kuid see prant
satab vastu väravavahi kõhtu. Edaspidine 
mäng esimesel poolajal ei anna enam 
mingit resultaati, mis nähtavasti mõned 
mehed õige vihale ajab, näit. Sälu ja 
Anieri, kes katsuvad seda jalgpalliõpetust 
käsitada, mis minevases numbris antud.*) 

Teisel poolajal kestab mäng sama 
tempoga, raugeb aga lõpupoole, kuna 
mitmete palavat verd vaba- ja karistus
löökidega kainestakse. Kalevi Jürgenson 
suudab kord jälle läbimurda ja väravat 
lüüa, mis Klubi poolt peagi tasutakse, 
kuna kahest karistuslöögist, milledest üks 
Klubi ja teine Kalevi poole antud, Kalev 
Jürgensoni läbi juhtiva värava omandab. 
Mii lõpuresultaat 3 : 2. 

* 

R KLASSIS. 
25. V. 22. 

TALL. JALGPALLI KLUBI - NARVA 
VÕITLEJA 5:1 (1:0). 

Käisid visad kuulujutud, et Võitleja 
meeskond olla tänavu kevadel enneole
mata vormis. Käesoleva matshi järel ei 
saa nende mängus aga mingit edu kons
tateerida, ikka endised mõttetud, ajast-
jäänud õhuhoobid, kauged löögid värava 
pihta ja kombinatsioonikehvus. Ainsa 
värava said karistuslöögist, mis tõesti 
Silberi poolt ärateenitud oli. Teist pool
aega vastu tuult mängides, ei pääsnud 
Võitleja mehed palju üle tsentrumi ja 
asusid kõik oma värava kaitsmisele, mille 
kallale Põder ja Anier südilt kippusid. 

*) ., . . kellel on peen ja;, suurtsugu.se üles
anne : puruks muljuda vastaseid, kes gooli ligidale 
on tulemas, neid ..pooleks ja mättasse" lüües; 
selleks otstarbeks aitab küll rinnakasti või pääluu 
purustamine vastasel, või lihtsamalt, teda ninali 
maa sisse löömine. 
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V. S. ,,Sport'i" jalgpallimeeskonna võistlused Helsingis 
Helsingi Jalgpalli Klubi ja V. S. „Sport'i" 

meeskondade vahelised jalgpallivõistlused 
on traditsiooni iseloomu omandanud. Js. 
Schvalbe poolt annetatud rändav karikas 
on tugevam sõlm neis sidemetes, mis 
ühendavad V. S. „Sport'i" lahetaguse 
rahva parema jalgpallimeeskonnaga. Läi
nud aastal võisteldi karika pääle Tallinnas, 
kus H. J. K. sportlasi väljalt kuiva kaotu
sega lahkuma sundis. Tagajärg 7 : 0 andis 
mõista, kui kaugele oleme palli tehnikas 
ja kiiruses soomlastest maha jäänud. 
Sama tagajärjega kaotab „Sport" H. J. K.-le 
ka sama aasta Nelipühi Helsingis. 

Soomlastel oma kiirusega ja kombinat
sioonidega läks korda kohe võistluste esi
mestest silmapilkudest pääle valitseva koha 
võistlusväljal oma kätte kiskuda ning 

võistlusväljak lahkuvad. Meie mehed luba
vad südilt vastu panna. Vahekohtunik 
Öhman avab võistluse kell 6. Juba 
võistluse esimestest minutistest paistab 
silma, et H. J. K. oma endise taktikaga 
püüab sportlasi purustada. Pääletungimine 
on nõrk, kuid seda suurem on kiirus. 
Soomlased teevad kombinatsioone nagu 
endistel aastatel, et sportlasi teiseks pool
ajaks jõuetuks teha. Sportlaste meeskon
nast kõlab hoiatav hääl „Poisid olge ette
vaatlikud, soomlased tahavad meie tuule 
välja võtta !" ja kõigile üllatuseks tarvitavad 
sportlased edukalt sama taktikat. Võistlus 
on veetlev. Kombinatsioonide lõng on 
kirju ja mitmekesine. Võistlust peetakse 
pääasjalikult palli omandamiseks. Esimes
tena algavad pääletungimist soomlased. 

Kaks momenti V. S. Sport'i ja JFK. vahelisest võistlusest kus pail hädaohtlikus 
kauguses Sporfi väravale, kuid kaitsja Roosti abiga likvideeritakse. 

Akeli foto. 

sportlasi nende seisukohtadelt välja lüüa. 
Juba muistse sõjataktika põhimõte kõne
leb, et pääletungijal on vähem kaotada, 
kui vastasel, kes kaitse positsiooni on 
asunud. Meed tüsedad lüüasaamised olid 
ergutuseks sportlastele, kes kõige hingega 
tööle asusid oma meeskonna ümberloo
mises. Rasta jooksul tehtud töö tagajärg 
tuli ilmsiks 25. mail s. a. Helsingis^ kus 
„Sport" Töölö väljal tänavu esimest korda 
H. J. K.-t kohtas. Soomlased on väljale 
astudes kindlal arvamisel, et nemad ka 
seekord väljal silmapaistvat osa mängivad 
ja sportlased kõige vähemalt 6 gooliga 

H. J. K. teeb marulisi läbimurdmiskatseid, 
kuid meie kaitsel läheb korda pääletungi-
jaid auväärt kauguses hoida. Kaitsjatest 
paistavad silma Javorsky ja poolkaitsja 
Kuulmann. Viimane oma löökidega ja 
hästi antud passidega kutsub esile imes
tuse hüüdeid. Kaitse liin saab tugeva 
toetuse värava hoidjast Paalist, kellel 
tagasimänguga võimalikuks on saanud 
kaitsjate tööst aktiivselt osa võtta. Tugeva 
pressimisega läheb soomlastel korda kaitse 
liinist läbi murda ja palli pikali kukkunud 
väravavahist mööda võrku saata. Pealt
vaatajate! eestlastel tõuseb tõsine kartus 
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võistluse tagajärje kohta, kuid mured on 
asjatuks saanud. Sportlased hakkavad 
järjekindlalt soomlaste värava poole nih
kuma. Viimaste kaitse esineb vääriliselt. 
Kenade kombinatsioonidega viib tormajate 
liin meeskonna hinge, Kuulmanni toetusel 
palli soomlaste värava ette, viimaste kait
set selja taha jättes. Soomlaste kuulsus, 
Tammisalo jookseb väravast välja Tell'ile 
vastu, kes PaaFilt passitud palliga kiirelt 
värava lattidele läheneb. Parajat silmapilku 
oodates, teeb Teil pisukese kõrvalpõike 
ning veeretab palli soomlaste väravasse, 
kus see võrku peatama jääb. Meie meeste 
vaimustus on suur. 

Tempo tõuseb silmnähtavalt. Mängu 
kiirus on seda võrd suur, et vahekohtunik 
tihti ise saamatult risti rästi võistlejate 
vahel loovib ning nende poolt tehtud 
vigasi ja eksitusi arvestada ei suuda. 

Veidi enne poolaja lõppu jookseb Paal 
väravast pallile vastu, kuid tagajärjeta. 
Pääletungijad soomlased viivad palli temast 
mööda. Javorsky on sirukil värava ees 
maas ning tõrjub kaks korda käega palli 
tagasi aga kolmandal korral veereb see 
üle käe võrku ning loetakse gooliks. Sel
lega lõpeb poolaeg 2:1 soomlaste kasuks. 
Teisel poolel on meie meestel raskemad 
tingimised, nimelt vastu päikest ja tuult. 
Loodusliste takistuste pääle vaatamata 
läheb meeskonnal siiski korda võistlust 
tasakaalus hoida ja tugevaid läbimurdmis-
katseid teha. Tihti pääle on soomlaste 
värav hädaohus, kuid kaitse on sääl tugev. 
Teine poolaeg lõpeb tagajärjetult. Sport
lased oma mänguga purustasid kõikide 
eelarvamised. 

27. mail s. a. saeti etteteatamata sport
lastele vastu Soome liidu B meeskond. 
Meie mehed püüdsid küll vastu puigelda, 
arvesse võttes peetud väsitavat võistlust; 
päälegi oli mõni mees reast välja löödud. 
Sellegipärast saadi nii kaugele et võistlus 
vastu võeti ja ühe reservvõistiejaga välja 
mindi. Siin taheti sportlastele eelmise 
mängu mõjul tekkinud sapise meeleolu 
rahuldamiseks tugevalt varba pääle astuda. 
Võistlusväli oli viimaste vihmade mõjul 
lõikudega kaetud. Võistlusest endast 
järeldada ei saa, kumb pool tugevam oli. 
Soomlased tegid kõik mis võimalik, et palli 
sportlaste väravasse saata, kuid asjata. 
Selle vastu läks sportlastel mitmel juhtu
misel korda palliga Soome liidu väravat 

O R D I L E H T / Nk 22 

Sportimiseks tarvisminevad 

jalanõud 
orj saadaval 

Õ. J(irus/(i kaupluses, 
I V. Karja täq. 5, ^allinnas. 

hirmutada, mis juures Paal kahe meetri 
kauguselt palli soomlaste värava latti lõi, 
kust see tagasi põrkas. 

Paar minutid enne lõpu anti sportlas
tele värava pihta karistuslöök, mis suurema 
protesti esile kutsus. Soome Manttila 
põrkas peaaegu outi liinis meie mehega 
kokku, mis juures Manttila jalgelt maha 
libises. Soomlaste nõudmise mõjul lasi 
..vahekohtunik juut" palli 11 meetr. kaugu
selt sportlaste väravasse lüüa, mida meie 
väravavaht Paal külma rahuga umbes 20 
meetri kauguselt päältvaatas ja ühes teis
tega imestust- avaldas soomlaste löögi 
«tabavuse" üle. Selle gooliga lõppes 
võistlus. Vahekohtuniku õiglaseta teguviis 
leidis isegi kainemate soomlaste poolt 
hukkamõistmist, kes toonitasid, et neid 
Eestimaal senini sarnaste konksudega 
võita ei ole püütud. Kahju, et võistlustest 
halb mulje peab jääma. Võin kindlasti 
ütelda, et Eestis soomlastele kunagi sar
nast ülekohut osaks ei saa. 

Soome lehed kirjutavad kiitvalt sport
lastest, eriti esimesest võistlusest, kus 
sportlased üles olla näidanud norralastele 
omast kiirust ja kokkumängu, mis soom
laste omast maha ei jää. „Uusi Suomi" 
ei suuda ära seedida sportlaste lahkumist 
Väljalt pääle viimast võistlust, kus vahe
kohtuniku teguviisi tõttu meie võistlejad 
sapises meeleolus lahkusid, ilma et vas
taspoolt „elada" oleks lasknud. 

Need kaks ärapeetud võistlust lubavad 
eeldada, et tänavune Eesti Liidu meeskond 
tuntavalt tugevam saab olema eelmistest 
aastatest ja vääriliselt Soome meeskonna 
vastu välja astuda võib. 

E. J. 
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S a p i n e j u u b e l 
Juubelid on seltside elus harilikult hele

dad rõõmupäevad, kus unustakse kõik ras
kused ja mured ning saetakse üles hele
damaid tulevikulootusi. Juubel on püha, 
kus kaob kõik argipäevsus ja ülendatud 
meeleolu manab esile ülevaid tundeid. Ei 
tohi siin aset olla tülil ega riiul, see on 
ilusa silmapilgu rüvetamine. 

Omamoodi ( on oma tegevust hinnanud 
ja ennast karakteriseerinud V. S. Sport, 
kes 10-aastase juubeli puhul väljalastud 
albumi lehekülgi on kasutanud lähemate 
naabrite mustamiseks ja sõimamiseks. Ei 
taha sisulikku poleemikasse astuda albumi 
väljaandjatega, sarnane „musta pesu sori-

Tallinna spordiselts „ S p o r t " on oma 
10-aastase tegevuse mälestamiseks j u u b e l i-
a l b u m i välja annud, mille sisu pääüles
anne, nagu läbilehitsemisel silmasin, näh
tavasti selles seisab, et — vist seltskonna 
appihüüdmiseks — sajatades kaebada, kui 
ülekohtune ja toores on olnud „Sport'i" 
vastu kogu Eesti ajakirjandus, „Kalev'i" 
mehed jne. Mind peetakse tarvilikuks selles 
asjas isegi nimepidi «austada", märkusega, 
et kõige teravamini just m i n a „Sport'i" 
olla m u s t a n u d — läinudaastases „Eesti 
Spordilehe" näitusenumbris. Silmas pida

mine" ei ole küllalt auväärt ülesanne ja hei
daks ainult veel mustemat varju albumi 
väljaandjate au — ja õiglustunde pääle. 
Tähendan ainult niipalju, et ligi pooled 
klisheedest, milledega album trükitud, on 
„Eesti Spordilehe" poolt V. S. Sporfile 
maksuta tarvitada antud, kuna selle üle 
albumis igasugune märkus puudub (mida 
lihtne viisakus nõuaks). Selle asemel ülis-
takse „Eesti Spordilehte" meie-matsi leksi
konist päritud epiteetidega. Loodan, et 
arukama osa V. S. Sporfi liigete seisukoht 
mitte ühine ei ole albumis väljendatuga. 

Toimetus. 

des „Sport'i" juubeli-albumi kelkivat ja 
hooplevat tooni, mis kaugel on spordime-
heiikust sündsusetundest, ei pea ma' tarvi
likuks selle pääle vastamiseks, „Eesti Spor
dilehe" kitsast ja palju paremaks otstarbeks 
tarvisminevat ruumi raisata. Asjast huvi
tatuil soovitan ainult võrdlevalt läbi lugeda 
Sporfi juubeli-albumi ja minu artikli „Eesti 
Spordilehe" 1921 a. näituse numbris „Eesti 
jalgpalli edukäigult" ja siis selgub igaühele 
iseenesestki, kumb neist „ m u s t e m " on. 

A. Tammann. 

Poksidemonstratsioon Soome ja Eesti poksijate vahel, 
Helsingi Poksiklubi huvireisi puhul. 

Musta trikooga Einmann, parem Eesti poksija. 
Akeli foto 

MINU VRSTÜS ÜHE .JUÜBELI-APPIHÜÜDE" 'PEÄLE. 
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Gustav Böesberg, t 
Kauaaegne Eesti sporditegelane ja Eesti raskejõustiku isa on viiendal 

skp. lühikese raske haiguse järel 56 aasta vanaduses surnud. 
Lahkunu oli ka „Eesti Spordilehe" lähem kaastööline. Mekroloog ilmub 

lähemas numbris. 

Bmmmmmmmmams&mmmamBaammmBaBKaKsmamB^emnmBM 

ROOTSI „LINNEA" TALLINNAS. 
Suviste pühade ajal V. S. „Sport'i" 

poolt korraldatud võistlused kergejõustikus, 
jalgpallis ja poksis läksid suurepäraliste 
ilmade tõttu hästi ko rda, Rootsi spordiselts 
„Linnea" küllatulnud sportlaste osavõttel. 

Kell 12, esimesel pühal 4 skp. algasid 
kergejõustiku võistlused. Pääle selle kohe 
kaks jalgpalli võistlust, esimene „Spordi" 
A ja „Linnea" A vahel, teine — sama 
seltside ' B meeskondade vahel. Teisel 
pühal korraldati ümberlinna teatejooks 
„Linnea" ja „Sporfi" meeskondade vahel, 
poks ja õhtul jalgpallivõistlused ..Jalgpalli 
Klubi" A ja „Linnea" A ning teine võistlus 
jälle samade seltside B meeskondade vahel. 

Illustratsioonid ja lähemad muljed kõi
gist neist võistlustest ilmuvad järgmises 
spordilehes, kuna siin ainult tehnilised 
resultaadid toome. 

K e r g e j õ u s t i k u s : 100 mtr.: l .Ever 
(Kalev) 11,8 sek. 2. Jaanvaldt (Sport) l/2 

metr. taga. 3. Bäär (Sport). 
400 mtr.: 1. Jaanvaldt 53,9 sek. 2. Lööf 

(Linnea) 55 sek. 3. Bäär 55,1 sek. 
1500 mtr.: 1. Forström (Kisa-Veikot) 

4 m. 19,3 sek. 2. Eklöf (St. Fredrikshof) 
4:25,4; 3. Gern (Sport) 4:26,2. 

5000 mtr.: 1. Miettinen (Kisa-Veikot) 
16 min. 15,2 sek. 2. Karlsson (Linnea) 
16:25,6; 3. Osterode (Sport) 17:34,9. 

3000 mtr. teatejooks (1500 + 800 j-400 
^200+100) . 1. „Linnea" — 8 :6 ,5 ; 2. 
,,'Sport" - 8:13,2. 

Kuulitõuge: 1. Tammer (Kalev) 14,15 
mtr. (Uus Eesti rek.). 2. Klumberg (Kalev) 
12,72 mtr. 3. Fasten (Linnea) 11,25 mtr. 

Kettaheide: 1. Klumberg 39,49 mtr. 
2. Tammer 39,40 mtr. 3. Fasten 35,46 mtr. 

Odaviske: 1. Klumberg 60,05 mtr. 2. 
Fasten 50,46 mtr. 3. Fast (Linnea) 42,84 m. 

Kaugushüpe: 1. Klumberg 6,45 mtr. 
2. Hiiop (Kalev) 5,89 mtr. 3. Fasten 5,86 m. 

Kõrgushüpe: 1. Ever 1,75 mtr. 2. Tie 
gerstedt (Kisa-Veikot) 170 m. 3. Fasten 170 m. 

Kolmikhüpe: 1. .Klumberg 13,77 mtr. 
2. Ever 13,51 mtr. 3. Tiegerstedt 12,96 mtr. 

Võistlustele oodati mõnda Soome pa
remat tõukajat, kes aga ei tulnud. 

Kuna aias teatejooks „Spordile" kaduma 
läks, võideti aga teine päev ümber linna 
teatejooksu (8 meest ä 500 mtr. ja üks 
mees 1000 mtr. i — 13 min. 42,9 sekundiga. 
2. „Linnea" — 13:50,4. 

P o k s läks läbi „Linnea" puhta võiduga. 
Eestlasi esines ainult neli „Spordi" poksi
jat, kelledest ainult Einmann punktide 
vahekorraga kaotas, kuna teised kolm 
knock oufiga kõrvaldati ja üks võistlusesi! 
«-ira ütles. 

Võistluse resultaadid : 
1 paar: Berjström (Rootsi) — Odro-

vonsh (Eesti). O. ütles võitlusest teisel 
roundif ära. 

2 paar: Sven Andersen (Rootsi) — 
Petersena (Rootsi). 

3 paar: Westerberg (Rootsi) — Kütti 
(Eesti) knock oufiga. 

4 paar : Larsen (Rootsi) — Qanshu-
movi (Eesti) knock out'iga. 

5 paar: Eklöf (Rootsi) — Elbingi (Eesti) 
knock oufiga. 

6 paar: Morberg (Rootsi) — Einmanni 
(Eesti). 

7 paar : demonstratsioon ' Milsen ja 
Rosen (Rootsi*. 

8 paar: Andersen (Rootsi) — Berg-
strörrTi (Rootsi). 

9 paar: Danielsen (Rootsi) — Fredsoni 
(Rootsi) 

10 paar : demonstratsioon Westberg ja 
Lindquist. 

11 paar: Larsen (Rootsi) — Hulgreni 
(Rootsi). 

Rootsi „Linneal" on tugev ja kultivee
ritud poksijate rühm, kuna meil terve see 
ala alles arenemisel. 
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Lõpuks võistlused jalgpallis, kus „Sport" 
R „Linneat" R võitis 2:1 (1:1), kuna B 
meeskonnas jälle „Linnea" võitjaks tuli 
sama vahekorraga 2:1 (2:0). 

Jalgpalli Klubi rV kaotas juba tuntava
malt ..Linnea" fl-le 2:4 (0:0), kuna Klubi 
B meeskond veelgi tuntavamalt ..Linnea" 
B-le 3:7 (0: 5). 

KOKKUVÕTTED JÄNAVÜ KEVADISTEST 
NOORSOO VÕISTLUSTEST. 

Sellel kevadel on kodumaa spordi alal 
aina kuulda olnud koolinoorsoo võistlus
test. Neid on peetud Tartus ja Tallinnas, 
Rakveres ja Võrus. Iseäranis elava pildi 
oleks saanud kui ka sellel kevadel oleks 
korraldud ..Noorte Püha", kus siis tuge-. 

Tema erivõimised on hüpped ja kiirjooksud. 
Kuid ka kümnevõistlejana andis ta 6643 
punkti, seega üks parematest pääle Klum-
bergi ja Everi. Meie sportlastele on näha 
väärilisi järeltulijaid. Preili Tippo rebis jälle 
60 m. naiste jooksus Eestimaa naiste 
rekordi kahe kümnendiku sekundi võrra 
alamaile -* 8,4 s. Sellevastu on Tallinn 
kaks ilusat ümmargust nummert näidanud: 
Lehtmetsa kuul, ümmarguselt 12 mt., lüües 
Tartu Kolgi ka tänavuaastast 11,97 m., ja 
noor sportlane Noss kolmikus — 13,08 m. 
Need on tagajärjed, kust edasi võib minna. 
Huvitava teate saime Wiru Noorte Pühalt 
(21, 22 mai) Rakverest, kus pääle vähe
ütlevate kohalikkude rekordide Liikane oda 
50,31 m. heidab (koolin. rek.) Toome siin 
väikese tabeli parematest saadustest, selle 
järele, kuidas kohtadele tuldi linnade järele. 

Eesti murdmaajooksu esi
võistlused. 

Start V. S. Sporfi aias, 
veab F\. Nuuter. 

Akeli foto. 

varnad kokku saades vast võistluses 
üksteisega veel paremaid tagajärgi saavu
tada oleks suutnud, ehk küll ka nüüd väga 
häid resultaate on näidatud, muidugi üksi
kute poolt. 

Et kogupilti saada, toome siin ühise 
võrdleva kokkuvõtte kõigest tänavuke
vadisest. 

ütleme, silmapaistvad õn Tartu, Tallinn 
ja veel ehk ka Rakvere, kus ühtekokku 
(7-j-2-f-l) = 10 uut koolinoorsoo rekordi 
saeti. Esimesel kohal on Tartu oma Neu
manniga, kellele üksi kuus rekordi kuulub. 

100 m.: Neumann (Tartu) 11,9 sek* 
(rek.), Palm (tall.) 12,2 sek. 

400 m.: Neumann 55,8 sek. (rek.), 
Seiler (Tall.) 57 sek. 

110 m.: Neumann 17,6 sek. (rek.) 
Kuul: Lehtmets (Tall.) 12 mt. (rek.), 

Kolk (Tartu) 11,97 mt. 
Ketas: Ernesaks (Tall.) 32,80 mt, Neu

mann 32,37 mt. 
Oda: Lükane (Rakv.) 50,31 mt. (rek.), 

Juhanson (Tartu) 41 mt. 
Kõrgus hooga : Neumann 1,68 mt. (rek.), 

Noss (Tall.) 1,60 mt. 
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Kaugus hooga: Steinberg (Tartu) 5,91 mt. 
Seiler (Tall.) 5,82,5 mt 

Kolmik hooga: Noss (Tall.) 13,08 mt 
(rek.), Neumann 11,14 mt 

Teivashüpe: Nenmann 3,30 m., Pessa 
(Tall.) 3 mt. -

Kolmik hoota: Neumann 8,46 m. (rek). 
60 mt naistele: Tippo (Tartu) 8,4 sek. 

(rek.), Saarits (Tall.) 9,1 sek. 
Kaugus hooga naistele: Ploompuu 

(Tall.) 4,48 mt, Tippo 4,16,5 mt. 
Hoota hüpete puhul oleks tähendada 

kevadiste sisevõistluste pääle Tallinnas, 
kus said: 

Kaugus hoota: Ernesaks 2.99 mt. Kõr
gus hoota: Niinemägi 1,35, kuna vahe-
hüpetes Ernesaks isegi 140 peaaegu üle 
lendab, ainult vähe riivates. Kõrguses hooga 
näitavad Luha ja Noss vahehüpetes 170 m. 
Kuid vististe on maneeshitingimused niisu
gusteks häädeks resultaatideks osalt kaasa 
mõjund, kuna nad hiljem väljavõistlustel 
enam kinnitust ei leidnud. 

* 

PAIDEST. 
14. Mail korraldas J. s. s. „MalevaM 

oma igakevadist avalikku murdmaa jooksu, 
milleks kutsed kõigile registr. seltsidele 
olid saadetud, kuid siiski pidid malev
lased omavahel võistlema. Isegi Järva 
seltsid «Lembitu" ja „Järva Spordi Ring" 
ei suutnud ühtegi jooksjat saata. Kahju! — 

Maa pikkus 8 versta. 
Jooks algas turu platsilt ja säält Pärnu 

maanteed mööda linnast välja kuni „Reo
palu" kortsuni ja tagasi. 

Ilusa ilma tõttu oli kaunike hulk rahvast 
jooksjaid vaatama kogunud. 

Punkt kell 12 antakse start Jooksevad 
viis „malevlast". Veab Bukse — tempo 
õige tugev. Saadetakse jooksjaid põneva 
pilkudega kuni nad silmist kaovad. 

Kes tuleb esimeseks? — Seera? — 
Leithamel? — 

Oodatakse esimest umbes 40 minuti 
pärast. — Juba pool üks. Arvatakse: noh 
ehk tulevad viie minuti pärast. 

Korraga läheb „ Reopalu" puiestikul 
elavaks. Tulevad! 

Ees Seera, meetert kümme järel Rin-
bach ja kolmandaks alles Leithamel,. nel
jas Bukse ja viies Romaschevsky. Seera 
aeg 32 m. 35,4 sek., Rinbach 32 m. 51,9 
sek., Leithamel 30 meetert järel. 

. Kolmele esimesele võistlejale annetati 
rinnamärgid. J. P. 

* 

Pühapäeval, 21. Mail s. a. korraldas 
Paide Mees- Realgümnasiumi Spordi Ring 
murdmaa jooksu Paidest Sillaotsa ja tagasi 
— umbes 4 kiloni., mis esimeseks selle
samaseks mainit s. ringi aegloos tuleb 
pidada. Osavõtjaid oli aga terve kooli kohta 
ainult 6, mida muidugi teatud arusaama
tusega asja kohta seletada tuleb — karde
takse, et kohale ei saa jne., millist vaadet 
küll juba vananenuks tohiks lugeda. Sport 
jääb ikkagi spordiks, kuigi viimasena 
kohale jõutakse l — 

Esimesena jõudis kohale H. Lööven, 
kes maa algusest lõpuni kaunis kõva 
tempoga läbi jooksis. Löövenist kujuneks 
kena pikamaa jooksja, tuleks aga sammu 
pääle rohkem rõhku panna. 

Teised pääle Lipandi esinesid nõrge
matena. Tagajärjed : 

I. H, Lööven 13 m. 31 sek., II. E. Lipand 
13 m 41,2sek., III. O. Vehnik 14 m. l,2s., 
IV. K. Kärdi, V. H. Vaasmann, VI. J Joosia. 

J. P. 
* 

KIRI VÕRUST. 
Neil päivil sõitis Võrust läbi kohalik spor

dimees H a 11 o p, kelle auks S. S. „Lembit" 
pidu korraldas, 31. mail s. a. Ilm oli terve 
päeva vihmane ja külm, kuid õhtu, kui 
linna puiestikus pidu algas, võttis vihm 
veel rohkem hoogu ja takistas pidu algust. 
Hoolimata vihmast kogus rahvast kaunis 
rohkesti «ilmakuulsust vaatama. 

Et vihmaga midagi teha ei olnud, mil
lega publikumi rahustada, siis demonstree
ris H. teiste kohalikude spordimeestega 
tõsteid S. S. „Lembit'u" einelaua ruumis ; 
kus H-l korda läks järgmisi tagajärgi saa
vutada : 

1) ühe käega rebimises . 180 naela. 
2) „ „ tõukamisel . 225 
3) kahe „ „ 280 „ 

Ohe käega tõukamisel tõukas H. 6 naela 
rohkem kui ilma võistlusel see aasta ja 
kahe käega tõukamisel lõpes raskus otsa, 
nii et tõstmine pooleli jäi. 

Publikumi pailaps H. lahkus tõste plat
silt vägevate kiiduavalduste all. 

Roomulus. 
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Arthur Koch, 
tuntud Saksa poksitreener, kes 

praegu Soome poksijaid treneerib. 
Akeli foto 
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Latviast. 
UÜS SPORDIAJAKIRI - ILLüSTRlERTE 

LETTL. SPORTZEITUNG, 
Toimetusele on saadetud ülevalnimetud 

saksakeelse ajakirja proovinumber, mis 
käesoleva aasta mai kuus ilmunud. Aja
kiri, mis eraettevõte, näib Läti saksameel
sete spordiringkondade häälekandja olevat. 
Vastutava toimetajana kirjutab alla A. J. 
Baunis. Ajakiri ilmub võrdlemisi hääl 
paberil, on õige sisu- ja pildirikas ning 
tahab nähtavasti senniilmuvat „Latvju 
Sports'i" oma varju jätta. Juhtsõnas on 
öeldud, et leht püüab lähedat sidet naa
bermaadega pidada. 

„KRAUSE" SELTSI RAHVUSVAHELISED 
MAADLUSVÕISTLUSED 27-28 MAIL S.A. 

Kuulutatud 8 väljamaalase asemel, olid 
ilmunud ainult kaks: eestlane Ed. Püttsepp 
ja värske, Soome ilmameister Ed. Vester-
lund. Ei ole siin esimene juhus, et luba
takse, lubatakse ja petetakse. Käesoleval 
juhusel tuli vahtida omamaalasi kunni 
tüütuseni, keda juba kogemuste järel teada, 
kes võidab ja kes kaotab. Püttsepal ei 
olnud igatahes ühtki vähegi väärilist vas
tast ja võidud järgnesid ruttu. Niisama 
ei olnud vastast ka raskekaalu Polisil. 
Mis puutub maadlusesse enesesse, siis 
võib öelda, et siin vähe oli leida «sportlist", 
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kõik tehti •-«publikumi jaoks", keda ka 
väga vähe oli. Lõpuks läksid kaks pool-
raskekaalu meest pääaegu kiskuma, kuna 
kaks raskekaalu meest kõrgemat tsirkuse* 
ratsutamiskooli näitasid. 

• Huvi pääpunktiks oli Ed. . Vesterlundi 
jal R. Rone kokkusaamine. Rone omab 
hääd tehnikat ja on väljaspool kodumaadki 
lawalt tuntud. Nüüd aga läks tal üsna 
halvasti ja oli sunnitud viimased 10 minutit 
kogu aeg parteris lamama. Töövõit anti 
21-aastase ilmameistri Ed. Vesterlundile. 

V õ i t j a d : 
Kukekaal — 1) A. Reke, 2) A. Stumburs, 3) 

As Kalninsch. 
i Sulgkaal — 1) Ed. P ü t i s e p p , 2) Ed. Krista-

fqvitscb, 3, A. Kreevs. 
• Kergekaal — 1) K. Vitinsch, 2) P. Kopmans, 

3)'- E. Mashans. 
;.. Keskkaal — 1) Ed. Vesterlund, 2) R. Rone, 

3); J Kronbergs. 
•i Poolraskekaal — 1) R, Dseguse, 2) K. Vil-

zvnsch, 3) V. Heinze. 
c Raskekaal — 1) J. Polis, 2) S Reguts, 3) J. 

Besbailis. Ad. Plurn. 
* 

ESIMESED KERGEJÕUSTIKU VÕISTLUSED 
28. MAIL S. R. 

:; Korraldaja Latvijas sporta beedriba. 
i 100 m.: 1) Raminsch 11,8; 2) R. Vitt-

hoff ja R. Eberlein 12; 3) E. Kalninsch 
12,3. 

1500 m.: 1} Zimmermans 4:29,8 (uus 
rekord); 2) R. Lukstinsch 4:34,4; 3) Mot-
millers 4:42,8. 

5000 m.: 1) Zimmermans 16:50,3 (uus 
rekord); 2) Motmillers 17:35,2; 3) R. Up-
mals 18:17,6. 

Teatejooks 1600 m. (200+200+400! 
800): Latvijas sporta beedriba (E. Kalninsch, 
Sewischko, Zimmermans, R. Eberlein) 
3:56,6 (uus rekord). 

3000 m. käik: 1) R. Kalninsch 14:37,6 
(uus rek.); 2) R. Ruks 14:46; 3)RdIer 17:30. 
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% Balti Spordi- ja Võimlemisriistade 
vabrik Tartus. 

Kontor ja ladu Aurulaeva ja Lodja tänava 
nurgal X° 1. (Laevasadamas) 

SOOVITAB ODAVATE HINDADEGA : 
SUVESPORDI RBINÖUSID:" 

1 jalgpalle, käsipalle, jalgpalli saapaid, 
i jooksukingi, tenniskingi, tennis-ja käsi-
S palli võrkusid, kettaid, odasid, viske
ni vasaraid ja-raskusi. Tõukekuule, bam-
[i. busest hüppekeppisid, krokett mänge, 

laste vankrid ja jalgrattaid, laste kiige-
\ sid, poksimise kingaid, palle j . n. e. 

TRUSPORDI RBINÖUSID: 
suuske, kelke, suusk-kelke, suusasaa

paid,, hockey keppe, j . n. e. 
VEHKLEMISE RBINÖUSID : 

rapiire, espadroone, florette, traat-mas-
kesid, rinnakaitseid, kindaid j . n. e. 

VÕIMLEMISE RBINÖUSID: 
hobuseid, kitsi, rekke, roobaspuid, re
delid, Rootsi seinu ja pinke, laenööre 

rõngaste ja trapeetsidega j . n. e. 
Täielik võimlemise saalide sisseseadmine 
uuema aja nõuete järele. Eelarved ja plaa

nid saadetakse soovi pääle. 

Esitaja Tallinnas 0/0 ..ESTO" Pikk tän. to 47. 
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Kuultõucfe: 1) R. Kibilds 12:01 (uus 
rek.); 2) Dimse 11:37; 3) Sukatneeks 11:04. 

Diskusheide: 1) Sukatneeks 40,31 ; 2) 
E. Kalninsch 34,98; 3) R. Kibilds 34.01. 

Odaviske: 1) Tschusche 42,30; 2) Su
katneeks 42,19; 3) R. Kibilds 41,75. 

Kõrgushüpe: 1) Dimse 1,60; 2) Schvarz-
bergs 1,55; 3) Sterlinsch 1,50. 

Kaugushüpe: 1) Raminsch 5,85; 2) 
Reemers 5,68; 3) R. Rumba 5,42. 

Ad. Plum. 

•Jalgpalli kx»oixilia. 
R o o t s i on võitnud 

suviste pühal tagajärjega 
Varemased liiduvõistlu 

järgmiste vahekordadega: 

S o o m e t teisel 
4:1 (2:1). 
sed on lõppenud 

Rastal 1911 võitja Rootsi 5—3, 
„ 
,» 
„ 
)7 

n 

„ 
» 

1912 
1914 
1919 (kevadel) 
1919 (sügisel) 
1920 (kevadel) 
1920 (sügisel)-
1921 

„ 7 - 1 , 
„ 4 - 3 , 
„ i-o, 

3—3 
n 4 - 0 , 

„ Soome 1 — 0, 
. 3 - 0 . 

H u d d e r s f i e l d Town tänavuaastane 
Inglis elukutseline meistermeeskond viibis 
Kopenhagenis võõrusreisil, kus ta vaevalt 
säälset kombineeritud meeskonda võitis 
tagajärjega 2 : 1 . Shoti parem elukutseline 
meeskond C e l t i c on kaotanud 22. mail 
Praaga Sportlastele tagajärjega 1:2, mis 
Sparta kõrgele mängukulturile uueks hiilga
vaks tunnistuseks. N o r r a ja I i r i m a a 
on mänginud Bergenis tagajärjega 2:1 (1:0). 
P o o l a on hiljuti võitnud R o o t s i t Stock
holmis tagajärjega 2 : 1 . Enne matshi kir-
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jutas Idrottsbladet, et mängu pääle ei tule 
vaadata kui maadevõistluse, vaid kui 
sõprusmängu pääle, nagu mineval suvel 
peetud võistlus Tallinnas Södermanlandi ja 
Eesti kombineeritud meeskondade vahel. 
L u k s e m b u r g on võitnud E 1 s a s s-
L o t h r i n g e n i 2:0. 

Eesti Jalgpalli Liidul on olnud Suviste 
pühade ajal Soome-Rootsi maadevõistluse 
puhul läbirääkimisi nimetatud Liitude esi
tajatega, milledest selgunud, et Eestil ava

neb võimalus~arvatavasti juuli kuus mängida 
Ungari liidumeeskonnaga, kes 9-dal mängib 
Stockholmis Rootsi ja 12-dal Helsingis 
Soome liidumeeskonna vastu, nii siis 
13.—14-dal kuupäeval, kuna 15-dal mees
kond juba Hamburgis peab olema. Nii
sama olla lootust ka Norra liidumeeskonda 
meil külaskäigul näha, kes 25-dal augustil 
mängib Stockholmis ja 27-dal augustil 
Helsingis. 

Ä/dCitnoLe^Sxxg-UL^t. 
HANNES KOLEHMAINEN 

olla käesoleval suvel haruldaselt vormis. 
Viimane tagajärg oli tal 10.000 m. jooksus 
32.43 min. 

SOOME MURDMAAJOOKSU ESIVÕIST-
LÜSE 

on võitnud Paavo Nurmi jättes teiseks 
Järvelät. 

* 
POOLA MURDMAAJOOKSUS 

on uus täht Ziffer võitnud tuntud jooksjat 
Barani. 

UUS TÄHT PRANTSUSMAAL 
Prantsusmaal olla tõusnud uus täht 

pikamaajooksus kes Bouin'i ja Guillemot 
vääriliseks võida tõusta. Tema tänavune 
tagajärg 5000 meetris olla ju 15. 22. 

* 

USKUMATA ILMAREKORD PADDOCKI 
POOLT! 

Ameerikast tulnud teadete järel olla 
Paddock Honolulu saarel, kus ta praegu 
viibib, jooksnud 103 yardi tasa 9 sekundiga. 
Ilmarekord sel maal on 9,6 sek., mida 
Paddock varem neli korda korranud on. 

VOHRAL1K El OLE ELUKUTSELINE. 
Tekkinud kuulujutud, nagu oleks tuntud 

tshehi jooksja Vohralik elukutseliseks läi
nud, lükatakse Idrottsbladet! poolt kind
lasti ümber. V, olla võitnud hiljuti murd
maajooksu. 

on 

PRAAGAS 
rahvuslistei võistlustel pandud kaks 

uut Tsheho-Slovakia rekordi: odaviskes — 
Brünn 54.34 ja kaugushüppes — Uherek 
7,04. 

MONTE-CARLOS 
on rahvusvahelistel võistlustel itaallane 
Piovano 100 meetris võitnud tuntud prants
last Mourloni. 5000 meetris samuti itaal
lane Davoli omamaalast Ambrosinit ajaga 
15.57. 

-* 
BELGIAS 

olla viimasel ajal suurt kergejõustiku huvi 
tõusu märgata. Käesoleval suvel peetakse^ 
maadevöistlusi Tsheho-Slovakiaga, Hollandi 
ja Prantsusmaaga. 

Ainult 

J. Abergi kalevikaupluseal 
V. Karja tän. Nä 5, Tallinnas 

o s t a v a d s p o r d i m e h e d 
omale häid päälisriiete ja ülikonna 

tarvitusi. 

õocmxmxCTTiTii 

KIRJAVASTUSED ~7^ 
Oka, T a p a l . Teie kirja saame tar

vitada kärbitult, kuna lehe ruum lühikesi 
teateid lubab avaldada, ja kooli pidustus 
vähema huviga on. Pildid olid kahjuks 
tumedad avaldamiseks. 

— ny— P ä r n u s . Oleme tänulikud 
kaastöö eest. Küsimuste pääle katsume 
võimalusi mööda vastata. 

EO 
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Eesti Spordi Tarbenöude °|ü [J 
• • • • ESTO • • - • . • • 
Tal l innas , Pikk tänav 47, t e l e f o n 10-02, 

Soovitab suures väl javal ikus: 
Jalgpalle Tennise reketid ja pallid. 

Jalgpalli kumme Reketäde parandus. 

m Jalgpalli saapaid 
Jalgpalli pumpe 

B B Jalgpalli nõelu 
Hinnad Võimlemise kinge ja 

^Ä . , Sandaalisid 
mOOuUKäu. ja muid spordi abinõusid 
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AUSTftTÜD HÄRRAD! 
Seega kutsub E. S. S. Kalevi juhatus kõiki Liitus registreeritud seltse 17—18 juu

nil s. a. korraldatavatest 

kergejõustiku võistlustest 
osa võtma, mis seltsi väljal, Gonsiori tänaval, ära peetakse alljärgneva kavaga: 
Laupäeval, 17. juunil, algus kell 5 p. I. Pühapäeval, 18. juunil, algus kell 3 p. I. 

100 m. eeljooks, 100 mtr. lõpujooks, 
kuul tug. käega, raskus (25 kg.), 
kaugushüpe hooga, kõrgushüpe hooga, 
1000 mtr. jooks, 400 mtr. lõpujooks, 
ketas tug. käega, oda tugevama käega, 
kolmikhüpe hooga, 4 miili jooks (6436 mtr.), 
400 mtr. eeljooks, teivashüpe, 
Teatejooks 4X200 mtr. teatejooks 1000 mtr. (100-f 200-}-300+400). 

Ülesandmist võetakse vastu kunni 16. juunini. 
Auhinde jagatakse välja, võistlejate arvu silmaspidades, igas numbris kolm. 

Kõige austusega JUHATUS. 

Sõjaväe trükikoda. 


